

**Número de registre:** 2024-06-14 ECAS-00282/2024

**Resolució:** Servei de conservació i manteniment integral de les instal·lacions d'equips i sistemes de seguretat per a treballs en alçada de diversos edificis municipals de l'Ajuntament de Terrassa

**Titular:** SOLUCIONES EN HERRAMIENTAS TÉCNICAS, SL SHERTEC

**Òrgan proponent:** Servei de Contractació

## RESOLUCIÓ

Mitjançant resolució de la tinenta d'alcalde de l'Àrea de Serveis Generals i Govern Obert amb número de registre 10110/2024 de 3 d'abril de 2024 es van aprovar els plecs de clàusules administratives particulars (PCAP) i de prescripcions tècniques (PPT) que regeixen el contracte del servei de conservació i manteniment integral de les instal·lacions d'equips i sistemes de seguretat per a treballs en alçada de diversos edificis municipals de l'Ajuntament de Terrassa, i es va acordar iniciar els tràmits administratius adients per tal de procedir a l'adjudicació d'aquest contracte, mitjançant procediment obert simplificat sumari, de conformitat amb el que estableix l'article 159.6 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014. De conformitat amb el que estableix l'article 19 de la LCSP, el contracte no està subjecte a regulació harmonitzada.

L'objecte del contracte es divideix en dos lots independents, segons la tipologia dels elements a mantenir:

- Lot 1. Edificis Lot 1
- Lot 2. Edificis Lot 2

Les empreses licitadores podien presentar oferta per un o més lots i resultar també adjudicatàries d'un o més lots.

El pressupost base de licitació del contracte és de 26.976,00 euros, exclòs l'IVA.

Any	Durada	inicial	Eventual	pròrroga
	Mesos	Despesa	Mesos	Despesa
2024	6	13.488,00 €	-	-
2025	6	13.488,00 €	6	13.488,00 €
2026	-	-	6	13.488,00 €

La quota actual corresponent de l'IVA és el 21%.

El pressupost base de licitació es desglossa de la manera següent:

Costos directes	25.627,20 €
Costos indirectes	1.348,80 €
Total	26.976,00 €

El preu del contracte es formula en termes de preus unitaris referits als diferents components de la prestació del servei que s'executin.

Lot 1

Any	Durada	inicial	Eventual	pròrroga
-----	--------	---------	----------	----------

	Mesos	Despesa	Mesos	Despesa
2024	6	7.644,00 €	-	-
2025	6	7.644,00 €	6	7.644,00 €
2026	-	-	6	7.644,00 €

Concepte	Unitat estimades anuals	Preu/u. màxim, exclòs l'IVA	Preu total, anual exclòs l'IVA
Manteniment preventiu/ normatiu E <sub>u</sub>	78 h	96,00 €/h	7.488,00 €
Entrada de dades i informes E <sub>d</sub>	48 h	30,00 €/h	1.440,00 €
Manteniment correctiu material (*)(**)	-	1.800,00 €	1.800,00 €
Manteniment correctiu ma d'obra E <sub>h</sub>	32 h	80,00 €/h	2.560,00 €
Bossa d'hores per emergències E <sub>e</sub>	16 h	125,00 €/h	2.000,00 €
<b>Total</b>			<b>15.288,00 €</b>

(\*) Els preus dels materials segons annex 5 del Plec de Prescripcions Tècniques

(\*\*) Aquest import és fixe i no es pot augmentar ni disminuir.

Lot 2

Any	Durada	inicial	Eventual	pròrroga
	Mesos	Despesa	Mesos	Despesa
2024	6	5.844,00 €	-	-
2025	6	5.844,00 €	6	5.844,00 €
2026	-	-	6	5.844,00 €

Concepte	Unitat estimades anuals	Preu/u. màxim, exclòs l'IVA	Preu total, anual exclòs l'IVA
Manteniment preventiu/ normatiu E <sub>u</sub>	48 h	96,00 €/h	4.608,00 €
Entrada de dades i informes E <sub>d</sub>	24 h	30,00 €/h	720,00 €
Manteniment correctiu material (*)(**)	-	1.800,00 €	1.800,00 €
Manteniment correctiu ma d'obra E <sub>h</sub>	32 h	80,00 €/h	2.560,00 €

Bossa d'hores per emergències E.	16 h	125,00 €/h	2.000,00 €
Total			11.688,00 €

(\*) Els preus dels materials segons annex 5 del Plec de Prescripcions Tècniques

(\*\*) Aquest import és fixe i no es pot augmentar ni disminuir.

El pressupost base de licitació té el caràcter de pressupost màxim. El nombre total de prestacions incloses en l'objecte del contracte no es defineix amb exactitud, pel fet d'estar subordinat a les necessitats de l'Ajuntament.

En cas que, dins de la vigència del contracte, les necessitats reals siguin superiors a les estimades inicialment, s'ha de tramitar la modificació corresponent. A aquests efectes, es preveu la possibilitat que es pugui modificar el contracte com a conseqüència d'aquesta circumstància, en els termes que estableix l'article 204 de la LCSP. En cap cas l'import total de les modificacions pot incrementar més del 20 % del preu inicial del contracte.

D'acord amb aquestes previsions, s'estableix com a causa prevista de modificació:

1. Increment o disminució de les instal·lacions per obres o reformes.

es podrà incrementar el contracte fins a un màxim de 5.395,20 €.

Tal i com estableix l'article 204.1 lletra b) de la LCSP la modificació no pot suposar l'establiment de nous preus unitaris no previstos en el contracte.

De conformitat amb la disposició addicional trenta-tresena de la LCSP, la modificació s'ha de tramitar abans que s'esgoti el pressupost màxim aprovat inicialment, i amb aquesta finalitat s'ha de reservar el crèdit necessari per cobrir l'import màxim de les noves necessitats.

La modificació requerirà el següent procediment:

- L'expedient s'iniciarà mitjançant informe del tècnic municipal responsable del servei.
- Aquest informe es posarà de manifest al contractista, al qual se li atorgarà un tràmit audiència per un termini de 10 dies hàbils.
- Informe de fiscalització prèvia d'intervenció, si la modificació porta un increment o disminució econòmica.
- L'òrgan de contractació, un cop escoltat el contractista, adoptarà l'acord que consideri procedent sobre la modificació del contracte.
- L'acord serà notificat al contractista, tot concedint-li un termini de 15 dies hàbils perquè formalitzi la modificació, en el supòsit que resulti finalment aprovada i sense perjudici dels recursos administratius o jurisdiccionals que siguin procedents.

No tenen la consideració de modificacions la variació que durant l'execució correcta de la prestació es produeixi exclusivament en el nombre d'unitats realment executades sobre les que preveu el contracte, les quals es poden recollir en la liquidació, sempre que no representin un increment de la despesa superior al 10 per cent del preu del contracte segons el que preveu l'article 309.1 de la LCSP.

El valor estimat del contracte, a efectes de determinar el procediment d'adjudicació, la publicitat i la competència de l'òrgan de contractació, d'acord amb el que estableix l'article 101 de la LCSP, calculant la seva durada inicial (1 any), i les pròrrogues eventuais del contracte (1 any), i les modificacions previstes, és de 59.347,20 euros, exclòs l'IVA.

Lot	Pressupost màxim	Eventuals	Eventuals	Valor estimat
-----	------------------	-----------	-----------	---------------

		pròrrogues	increments	
1	15.288,00 €	15.288,00 €	3.057,60 €	33.633,60 €
2	11.688,00 €	11.688,00 €	2.337,60 €	25.713,60 €
Total	26.976,00 €	26.976,00 €	5.395,20 €	59.347,20 €

El contracte tindrà una durada d'un any comptats des de la data següent a la formalització del contracte.

El contracte es podrà prorrogar fins a un màxim de, durada inicial més pròrrogues, dos anys.

L'òrgan de contractació va publicar en data 9 d'abril de 2024 l'anunci de licitació en el perfil del contractant de l'Ajuntament, a través de la Plataforma de Serveis de Contractació Pública (PSCP) <https://contractaciopublica.gencat.cat/perfil/terrassa>.

Dins del termini establert a l'anunci de la licitació en el perfil de contractant van presentar oferta les següents empreses:

	Empresa	Lot	Data i hora de presentació
1	Soluciones en Herramientas Técnicas SL	1, 2	17/04/2024 a les 10:19:20 h
2	Accés Vertical SL	1, 2	24/04/2024 a les 13:29:23 h

L'obertura del sobre que conté les proposicions es va fer a través de la PSCP amb data 25 d'abril de 2024. L'obertura del sobre no es va efectuar en acte públic, donat que en la licitació s'utilitzen exclusivament mitjans electrònics.

Les empreses licitadores van presentar les ofertes següents:

Lot 1

13.1.1.1		Manteniment preventiu/ normatiu Eu		
Unitats estimades anuals	Preu/u. màxim, exclòs l'IVA	Soluciones en Herramientas Técnicas Preu/u. ofert, exclòs l'IVA	Accés Vertical Preu/u. ofert, exclòs l'IVA	
78 h	96,00 €/h	66,24 €/h	72,00 €/h	

13.1.1.2		Manteniment correctiu Eh		
Unitats estimades anuals	Preu/u. màxim, exclòs l'IVA	Soluciones en Herramientas Técnicas Preu/u. ofert, exclòs l'IVA	Accés Vertical Preu/u. ofert, exclòs l'IVA	
32 h	80,00 €/h	56 €/h	69,60 €/h	

13.1.1.3		Manteniment correctiu E <sub>d</sub>		
----------	--	--------------------------------------	--	--

Unitats estimades anuals	Preu/u. màxim, exclòs l'IVA	Soluciones en Herramientas Técnicas Preu/u. ofert, exclòs l'IVA	Accés Vertical Preu/u. ofert, exclòs l'IVA
48 h	30,00 €/h	21 €/h	22,50 €/h

<b>13.1.1.4</b> Manteniment en cas d'emergència Ee			
Unitats estimades anuals	Preu/u. màxim, exclòs l'IVA	Soluciones en Herramientas Técnicas Preu/u. ofert, exclòs l'IVA	Accés Vertical Preu/u. ofert, exclòs l'IVA
16 h	125,00 €/h	87,50 €/h	108,75 €/h

Lot 2

<b>13.1.1.1</b> Manteniment preventiu/ normatiu Eu			
Unitats estimades anuals	Preu/u. màxim, exclòs l'IVA	Soluciones en Herramientas Técnicas Preu/u. ofert, exclòs l'IVA	Accés Vertical Preu/u. ofert, exclòs l'IVA
48 h	96,00 €/h	66,24 €/h	72,00 €/h

<b>13.1.1.2</b> Manteniment correctiu Eh			
Unitats estimades anuals	Preu/u. màxim, exclòs l'IVA	Soluciones en Herramientas Técnicas Preu/u. ofert, exclòs l'IVA	Accés Vertical Preu/u. ofert, exclòs l'IVA
32 h	80,00 €/h	56 €/h	69,60 €/h

<b>13.1.1.3</b> Manteniment correctiu E <sub>d</sub>			
Unitats estimades anuals	Preu/u. màxim, exclòs l'IVA	Soluciones en Herramientas Técnicas Preu/u. ofert, exclòs l'IVA	Accés Vertical Preu/u. ofert, exclòs l'IVA
24 h	30,00 €/h	21 €/h	22,50 €/h

<b>13.1.1.4</b> Manteniment en cas d'emergència Ee			
Unitats estimades anuals	Preu/u. màxim, exclòs l'IVA	Soluciones en Herramientas Técnicas Preu/u. ofert, exclòs l'IVA	Accés Vertical Preu/u. ofert, exclòs l'IVA
16 h	125,00 €/h	87,50 €/h	108,75 €/h

En data 31 de maig de 2024 l'Arquitecta Tècnica del servei de Patrimoni i Manteniment de l'Ajuntament de Terrassa va informar sobre la puntuació obtinguda per les licitadores, i que de l'anàlisi de les ofertes presentades es va desprendre que cap presentava valors anormals o desproporcionats.

### Criteris de valoració

Criteris d'adjudicació que es poden valorar mitjançant xifres o percentatges obtinguts a través de la mera aplicació de fórmules (sobre únic), fins a un màxim de 100 punts:

Per als lots 1 i 2

#### 13.1.1. Preu, fins a un màxim de 100 punts:

L'Oferta Econòmica Total (OET) dels lots 1 i 2 (OET) estarà composta de 4 valors

Les empreses licitadores ompliran una declaració econòmica i concretaran els preus unitaris oferts (annex 1).

No s'acceptaran ofertes parcials, que no continguin tots els preus unitaris. Presentar una oferta de preu unitari superior al preu unitari màxim serà motiu d'exclusió del procediment d'adjudicació del contracte.

#### 13.1.1.1. La proposta econòmica del manteniment preventiu/normatiu, simbolitzada per $E_u$ (fins a 50 punts).

Les empreses licitadores oferiran un preu per hora de manteniment preventiu/normatiu.

Es valorarà el percentatge (%) de descompte ( $Baixa_u$ ) del preu per hora del manteniment.

Manteniment preventiu/ normatiu $E_u$	Unitats estimades anuals	Preu/u. màxim, exclòs l'IVA
Lot 1	78 h	96,00 €/h
Lot 2	48 h	96,00 €/h

#### 13.1.1.2. La proposta econòmica del manteniment correctiu, simbolitzada per $E_h$ (fins a 30 punts).

Les empreses licitadores oferiran un preu per hora de manteniment correctiu.

Es valorarà el percentatge (%) de descompte ( $Baixa_h$ ) del preu per hora del manteniment.

Manteniment correctiu $E_h$	Unitats estimades anuals	Preu/u. màxim, exclòs l'IVA
Lot 1	32 h	80,00 €/h
Lot 2	32 h	80,00 €/h

#### 13.1.1.3. La proposta econòmica entrada de dades obligatòries, simbolitzades per $E_d$ (fins a 10 punts)

Les empreses licitadores oferiran un preu/ hora de l'entrada de dades obligatòries.

Es valorarà el percentatge (%) de descompte ( $Baixa_d$ ) del preu/ hora sobre l'import de licitació.

Entada de dades $E_d$	Unitats estimades anuals	Preu/u. màxim, exclòs l'IVA
Lot 1	48 h	30,00 €/h
Lot 2	24 h	30,00 €/h

13.1.1.4. La proposta econòmica del manteniment en cas d'emergència estipulades en el contracte, simbolitzades per  $E_e$  (fins a 10 punts)

Les empreses licitadores oferiran un preu/ hora del manteniment en cas d'emergència.

Es valorarà el percentatge (%) de descompte ( $Baixa_e$ ) del preu/ hora dels manteniments en cas d'emergència sobre la tarifa de licitació.

Borsa d'hores per emergències $E_e$	Unitats estimades anuals	Preu/u. màxim, exclòs l'IVA
Lot 1	16 h	125,00 €/h
Lot 2	16 h	125,00 €/h

La puntuació a cadascun dels licitadors s'atorgarà d'acord al següent criteri:

Les ofertes econòmiques es valoraran assignant la màxima puntuació, 100 punts, segons els següent raonament:

Puntuació màxima, 100 punts, per l'import econòmic mínim admès d'entre totes les ofertes rebudes.

0 punts, per l'import equivalent al preu de licitació.

Aquest raonament es calcularà segons la fórmula següent:

Fórmula Lots 1 i 2:

$$PE = 50 \times \frac{Baixa_u}{baixa_{mu}} + 30 \times \frac{Baixa_h}{baixa_{mh}} + 10 \times \frac{Baixa_d}{baixa_{md}} + 10 \times \frac{Baixa_e}{baixa_{me}}$$

$PE$  Puntuació resultant per a la proposta econòmica de cada empresa

$Baixa_x$  Baixa o diferència entre l'oferta econòmica del pressupost del contracte que proposi cada empresa ( $E_x$ ) respecte a l'import màxim de licitació.

$baixam_x$  Baixa o diferència entre l'oferta econòmica del pressupost del contracte més baixa d'entre totes les presentades i acceptades ( $E_m$ ) respecte a l'import màxim de licitació.

Es tindran en compte dos decimals.

El preu és l'únic factor determinant de l'adjudicació, perquè és un contracte de serveis, on les prestacions estan perfectament definides tècnicament i no és possible variar els terminis de lliurament ni introduir modificacions de cap classe en el contracte, i per consegüent l'adjudicació dels contracte no s'efectua utilitzant una pluralitat de criteris d'acord a l'article 145.3 g) de la LCSP.



## Valoració de les ofertes

### Lot 1

Criteri de valoració	Soluciones en Herramientas Técnicas			Accés Vertical		
	Preu/u. ofert, exclòs l'IVA	Preu total ofert, exclòs l'IVA	Punts	Preu/u. ofert, exclòs l'IVA	Preu total ofert, exclòs l'IVA	Punts
13.1.1.1 Manteniment preventiu/normatiu Eu	66,24 €/h	5.166,72 €	50,00	72,00 €/h	5.616,00 €	40,32
13.1.1.2 Manteniment correctiu Eh	56,00 €/h	1.792,00 €	30,00	69,60 €/h	2.227,20 €	13,00
13.1.1.3 Manteniment correctiu Ed	21,00 €/h	1.008,00 €	10,00	22,50 €/h	1.080,00 €	8,33
13.1.1.4 Manteniment en cas d'emergència Ee	87,50 €/h	1.400,00 €	10,00	108,75 €/h	1.740,00 €	4,33
<b>Total</b>			<b>100</b>			<b>65,99</b>

### Lot 2

Criteri de valoració	Soluciones en Herramientas Técnicas			Accés Vertical		
	Preu/u. ofert, exclòs l'IVA	Preu total ofert, exclòs l'IVA	Punts	Preu/u. ofert, exclòs l'IVA	Preu total ofert, exclòs l'IVA	Punts
13.1.1.1 Manteniment preventiu/normatiu Eu	66,24 €/h	3.179,52 €	50,00	72,00 €/h	3.456,00 €	40,32
13.1.1.2 Manteniment correctiu Eh	56,00 €/h	1.792,00 €	30,00	69,60 €/h	2.227,20 €	13,00
13.1.1.3 Manteniment correctiu Ed	21,00 €/h	504,00 €	10,00	22,50 €/h	540,00 €	8,33
13.1.1.4	87,50 €/h	1.400,00 €		108,75 €/h	1.740,00 €	

Manteniment en cas d'emergència Ee		10,00			4,33
Total		100			65,99

De conformitat amb el que estableix 150.2 de la LCSP, es procedent classificar, per ordre decreixent, les proposicions presentades, segons els criteris d'adjudicació que s'indiquen en el plec de clàusules administratives particulars.

### Classificació

#### Lot 1

	Llicitadora	Puntuació
1a	Soluciones en Herramientas Técnicas SL	100
2a	Accés Vertical SL	65,99

#### Lot 2

	Llicitadora	Puntuació
1a	Soluciones en Herramientas Técnicas SL	100
2a	Accés Vertical SL	65,99

L'empresa Soluciones en Herramientas Técnicas SL va autoritzar l'òrgan de contractació per obtenir de forma directa de l'AEAT i la TGSS l'acreditació d'estar al corrent en el compliment de les seves obligacions tributàries i amb la Seguretat Social. Segons la comprovació que va fer l'òrgan de contractació, l'empresa Soluciones en Herramientas Técnicas SL està al corrent en el compliment de les seves obligacions tributàries i amb la Seguretat Social. De conformitat amb la clàusula 35a del PCAP s'eximie l'empresa adjudicatària de l'obligació de constituir una garantia definitiva.

D'acord amb allò que disposa la disposició addicional segona de la LCSP, correspon a l'alcalde la competència com a òrgan de contractació respecte d'aquest contracte.

L'alcalde president, mitjançant decret número 14058/2023, de data 21 de juny de 2023, delegà les atribucions en aquesta matèria en la tinenta d'alcalde de l'Àrea de Serveis Generals i Govern Obert. Aquesta Tinència d'Alcaldia declara no incórrer en cap circumstància de prohibició de contractar d'acord amb l'article 71.1.g) de la LCSP, ni conflicte d'interessos de l'article 64 de la LCSP, ni de vulneració dels principis ètics i normes de conducta establerts en el Codi Ètic i de Conducta de l'Ajuntament de Terrassa.

Per tot això i en ús de les facultats delegades pel decret número 14058/2023, de data 21 de juny de 2023, de delegacions d'Alcaldia, aquesta tinenta d'alcalde de l'Àrea de Serveis Generals i Govern Obert,

### RESOL

**Primer.-** Adjudicar a l'empresa Soluciones en Herramientas Técnicas SL el contracte del LOT 1 – Edificis del Lot 1, del servei de conservació i manteniment integral de les instal·lacions d'equips i sistemes de seguretat per a treballs en alçada de diversos edificis municipals de l'Ajuntament de Terrassa, d'acord a l'oferta de preus unitaris presentada:

Concepte	Preu unitari exclòs l'IVA
Manteniment preventiu/ normatiu E <sub>u</sub>	66,24 €/h
Entrada de dades i informes E <sub>d</sub>	21,00 €/h
Manteniment correctiu material (*)(**)	1.800,00 €
Manteniment correctiu ma d'obra E <sub>h</sub>	56,00 €/h
Bossa d'hores per emergències E <sub>e</sub>	87,50 €/h

(\*) Els preus dels materials segons annex 5 del Plec de Prescripcions Tècniques

(\*\*) Aquest import és fixe i no es pot augmentar ni disminuir.

La quota corresponent actual de l'IVA és el 21 %.

El preu del contracte es formula en termes de preus unitaris referits a les unitats de la prestació que s'executin.

L'import de 15.288,00 euros, exclòs l'IVA, té el caràcter de pressupost màxim. El nombre total de prestacions incloses en l'objecte del contracte no es defineix amb exactitud, pel fet d'estar subordinat a les necessitats finals de l'Ajuntament.

**Segon.-** El contracte tindrà una durada d'un any comptats des de la data següent a la formalització del contracte.

El contracte es podrà prorrogar fins a un màxim de, durada inicial més pròrrogues, dos anys.

**Tercer.-** Adjudicar a l'empresa Soluciones en Herramientas Técnicas SL el contracte del LOT 2 – Edificis del Lot 2, del servei de conservació i manteniment integral de les instal·lacions d'equips i sistemes de seguretat per a treballs en alçada de diversos edificis municipals de l'Ajuntament de Terrassa, d'acord a l'oferta de preus unitaris presentada:

Concepte	Preu unitari exclòs l'IVA
Manteniment preventiu/ normatiu E <sub>u</sub>	66,24 €/h
Entrada de dades i informes E <sub>d</sub>	21,00 €/h
Manteniment correctiu material (*)(**)	1.800,00 €
Manteniment correctiu ma d'obra E <sub>h</sub>	56,00 €/h
Bossa d'hores per emergències E <sub>e</sub>	87,50 €/h

(\*) Els preus dels materials segons annex 5 del Plec de Prescripcions Tècniques

(\*\*) Aquest import és fixe i no es pot augmentar ni disminuir.

La quota corresponent actual de l'IVA és el 21 %.

El preu del contracte es formula en termes de preus unitaris referits a les unitats de la prestació que s'executin.

L'import de 11.688,00 euros, exclòs l'IVA, té el caràcter de pressupost màxim. El nombre total de prestacions incloses en l'objecte del contracte no es defineix amb exactitud, pel fet d'estar subordinat a les necessitats finals de l'Ajuntament.

**Quart.-** El contracte tindrà una durada d'un any comptats des de la data següent a la formalització del contracte.

El contracte es podrà prorrogar fins a un màxim de, durada inicial més pròrrogues, dos anys.

**Cinquè.-** El finançament de les obligacions econòmiques derivades del compliment del contracte: 32.640,96 euros, inclòs l'IVA, es farà amb càrrec a l'aplicació pressupostària 2000/93303/21200 del pressupost municipal amb la següent distribució:

Any	Durada inicial	
	Durada	Despesa
2024	6 mesos	16.320,48 €
2025	6 mesos	16.320,48 €
		32.640,96 €

Atès que el contracte comporta despeses que s'hauran d'estendre a exercicis posteriors, la seva autorització o realització se subordina al crèdit que per a cada exercici autoritzi el Pressupost Municipal, de conformitat amb el que preveu l'article 174.1 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals (Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març).

**Sisè.-** Advertir als adjudicataris que les factures hauran de portar informació codificada (codis DIR3) dels òrgans administratius als què van dirigides (Oficina comptable, òrgan gestor i unitat tramitadora). Aquests codis varien en funció de l'àrea, el servei o l'empresa que les haurà de validar. En aquest procediment, els codis DIR3 que s'indicaran a les factures són:

Servei	Oficina comptable	Òrgan gestor	Unitat tramitadora
Patrimoni i Manteniment	LA0003834	LA0008908	LA0008908

En aplicació de la Llei 25/2013, de 27 de desembre, d'impuls de la factura electrònica, i de conformitat amb la modificació de l'ordenança municipal per al govern i administració electrònica, l'ús de la factura electrònica (format Facturae) i la seva presentació a través del punt general d'entrada de factures electròniques és obligatori per a tots els proveïdors que en el marc d'una relació contractual hagin lliurat béns, prestats serveis i/o executat obres per a l'Ajuntament.

**Setè.-** Designar responsable del contracte, a què es refereix l'article 62 de la LCSP la directora dels Serveis de Patrimoni i Manteniment de l'Ajuntament de Terrassa, a qui correspondrà su-

pervisar-ne l'execució i adoptar les decisions i dictar les instruccions necessàries amb la finalitat d'assegurar que la prestació pactada es realitzi correctament.

**Vuitè.-** El contracte es perfecciona amb la signatura d'acceptació pel contractista de la resolució d'adjudicació, de conformitat amb el que disposa l'art. 159.6.g) de la LCSP. I per això, ha de presentar a la Seu Electrònica l'acceptació d'aquesta resolució signada electrònicament indicant que es tracta de l'expedient ECAS-00282/2024.

<https://aoberta.terrassa.cat/tramits/ferTramit.jsp?id=3641>

**Novè.-** Publicar aquesta adjudicació en el perfil de contractant de l'Ajuntament.

**Desè.-** Comunicar al registre públic de contractes, per a la seva inscripció, les dades bàsiques d'aquest contracte, segons el que preveu l'article 346 de la LCSP.

**Onzè.-** Notificar el contingut d'aquesta resolució, juntament amb l'informe tècnic de valoració, a l'adjudicatària i als serveis de l'Ajuntament que correspongui perquè la facin efectiva.

**Maise Balcells Mundet**  
**Tinenta d'alcalde**  
**Àrea de Serveis Generals i Govern Obert**